
1 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 16 «СОЛНЫШКО» П. ПРОГРЕСС 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

 
 

 Номер документа Дата составления 
                                                     ПРИКАЗ 59 - ОД 01.09. 2016 

 
 

О режиме работы  
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 

детский сад  №16 «Солнышко» п. Прогресс  
муниципального образования Новокубанский район 

на 2016-2017 учебный год  
 

В целях обеспечения государственных гарантий уровня и качества 
дошкольного образования на основе единства обязательных требований к условиям 
реализации образовательной программы дошкольного образования, для четкой 
организации образовательной деятельности МДОБУ № 16 в 2016-2017 учебном 
году в соответствии с объёмом решаемых задач, определённых 
общеобразовательной программой, руководствуясь Федеральным законом от 
29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Трудовым кодексом Российской Федерации, Приказом Минобрнауки России от 
30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам дошкольного образования», Приказом Минобрнауки 
России от 22.12.2014 № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах 
часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических 
работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических 
работников, оговариваемой в трудовом договоре», Постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 № 26 «Об утверждении 
СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных 
организаций», Приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 № 1155 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования», в соответствии с Уставом МДОБУ №16 и на основании 
решения Педагогического совета от 31.08.2016 г. (Протокол № 1) 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить следующий режим работы муниципального дошкольного 

образовательного бюджетного учреждения детский сад  №16 «Солнышко» п. 
Прогресс муниципального образования Новокубанский район (далее - МДОБУ 
№ 16) на 2016-2017 учебный год: 

1.1. рабочая неделя – пятидневная, с понедельника по пятницу; 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


2 
 

1.2. время работы: с 07.30. до 18.00 с продолжительностью пребывания 
воспитанников 10,5 часов; 

1.3. выходные дни: суббота и воскресенье, праздничные дни, выходные 
дни, установленные действующим законодательством; 

2. Утвердить режим дня для обучающихся МДОБУ № 16 
(Приложение 1). 

3. Утвердить расписание организованной образовательной деятельности 
с детьми МДОБУ № 16 на 2016-2017 учебный год (Приложение 2). 

4. Утвердить режим рабочего времени педагогических работников, 
административно-управленческого, учебно-вспомогательного и обслуживающего 
персонала МДОБУ № 16 (Приложение 3). 

5. Работникам МДОБУ № 16 являться на своё рабочее место за 10-15 
минут до начала своей смены для подготовки рабочего места к трудовой 
деятельности, принимать незамедлительные меры по предупреждению аварийных 
ситуаций, использования неисправного оборудования. 

6. Педагогическим работникам: 
6.1. начинать свою работу за 15 минут до начала смены для подготовки 

рабочего места к организации и проведению образовательной деятельности; 
6.2. принимать исчерпывающие меры по сохранению жизни и здоровья 

воспитанников, предупреждению травматизма; 
6.3. не допускать замены занятий по договорённости между педагогами 

без распорядительных документов заведующего или заместителя, исполняющего 
обязанности заведующего; 

6.4. не допускать посторонних лиц в групповое помещение, иное 
помещение, в котором находятся воспитанники, без распоряжения заведующего 
или заместителя, исполняющего обязанности заведующего; 

6.5. обеспечить сохранность групповых помещений и имеющегося в них 
имущества, принимать незамедлительные меры по предупреждению аварийных 
ситуаций, исключению из поля доступности воспитанников неисправного 
оборудования, игрушек, посуды и других предметов, использование которых 
может нанести вред жизни и здоровью воспитанников.  

7. Курение сотрудников МДОБУ №16 в помещениях детского сада и на 
его территории категорически запрещается. 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Заведующий МДОБУ№ 16 _________________Е.В.Ситцевая 

 
 
 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


3 
 

Приложение 1  
к приказу от 01.09.2016г. № 59-ОД «О режиме работы  
муниципального дошкольного образовательного 
бюджетного учреждения детский сад  №16 «Солнышко» 
п. Прогресс муниципального образования Новокубанский 
район на 2016-2017 учебный год» 

РЕЖИМ ДНЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ МДОБУ № 16 
1. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад  № 16 (далее – МДОБУ №16, детский 
сад) функционирует в режиме10,5 –часового пребывания воспитанников. 
2. Режим дня на холодный период (с 01.09.2016 по 31.05.2017): 
 

Виды деятельности в дошкольной группе 

Время в режиме дня 

1 младшая 

(1,6 – 3 года) 

2 младшая        

(3 – 4 года) 

Средняя 

(4 – 5 лет) 

Старшая          

(5- 6 лет) 

Подготовительная            
к школе                        

(6 – 7 лет) 

Приход детей в детский сад, свободная 
игра, самостоятельная деятельность 07.30 - 08.15 07.30.-08.21. 07.30. – 08.25. 07.30 - 08.25 07.30. – 08.21 

Утренняя гимнастика. 08.00 - 08.05 08.16 – 08.21 07.55. – 08.03. 7.45 – 7.55 08.21. – 08.33 

Подготовка к завтраку, завтрак 08.15 – 08.30 08.21. – 09.00 08.25. – 09.00 08.25 – 08.50 08.33 – 08.50 

Организованная образовательная 
деятельность 

09.00 – 09.45 

(по подгруппам)
09.00 – 09.40 09.00 – 9.50 09.15 – 10.25 09.10 – 10.50 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


4 
 

Второй завтрак 10.00 - 10.10 10.00. –  10.10. 10.00 – 10.10 10.25 – 10.45 10.50. – 11.00 

Свободная игра, 

самостоятельная деятельность детей 

 

 

09.45 – 10.00 

 

09.40.- 10.00. 9.50 – 10.00 8.50 – 9.15 
8.50 – 9.10 

9.40 – 10.20 

Подготовка к прогулке, прогулка 10.10 – 11.20 10.10. – 12.05 10.10. – 12.15 10.45 – 12.30 11.00 – 12.40 

Возвращение с прогулки, 
самостоятельная деятельность 11.20 – 11.30 12.05 – 12.20. 12.15. – 12.30. 12.30. - 12.40 12.40 – 12.50 

 Подготовка к обеду, обед.  11.30- 12.00 12.20. – 12.50. 12.30. – 13.00. 12.40 - 13.10 12.50 – 13.15 

Подготовка ко сну, дневной сон 12.00 – 15.00 12.50. – 15.00. 13.00. – 15.00. 13.10 - 15.00 13.15 – 15.00 

Постепенный подъем, самостоятельная 
деятельность 15.00 – 15.15 15.00. – 15.25. 15.00. – 15.25. 15.00 – 15.25 15.00 – 15.25 

 Полдник 15.15 – 15.25 15.25. – 15.50. 15.25. – 15.50. 15.25 – 15.40 15.25 – 15.40 

 Игры, самостоятельная и 
организованная образовательная 
деятельность 

15.25 – 16.15 15.50. -  16.30. 15.50. – 16.30. 15.40 -16.30 15.40 – 16.40 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


5 
 

Подготовка к прогулке, прогулка. Уход 
детей домой  16.15. – 18.00 16.30. – 18.00. 16.30. – 18.00. 16.30 – 18.00 16.40 – 18.00 

Всего 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 

 
 

3. Режим дня на летний оздоровительный период (с 01.06.2017 по 31.08.2017): 
 

Виды деятельности в дошкольной 
группе 

Время в режиме дня 

1 младшая   

(1,6 - 3 года) 

2 младшая   

(3 - 4 года) 
Средняя                

(4 - 5 лет) 
Старшая      

(5- 6 лет) 

Подготовительная
к школе                 

(6 - 7 лет) 

Прием детей на участке. Игры. Труд. 
Инд.работа с детьми.   07.30 - 08.15 07.30. – 08.20. 07.30. – 08.30. 07.30 - 08.30. 07.30. – 08.40 

Утренняя гимнастика на свежем 
воздухе. 08.00 - 08.05 08.05. – 08.10 08.10. – 08.18. 08.18- 08.28 08.28. – 08.40 

Подготовка к завтраку, завтрак  08.15. – 08.45 08.20 – 09.00 08.30-09.00 08.30 – 09.00 08.40. – 09.00. 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


6 
 

Прогулка1.Наблюдения и опыты в 
природе. Труд. Музыкальные и 
физкультурные развлечения и досуги на 
свежем воздухе. Подвижные и ролевые 
игры. Физкультурные игры и 
упражнения. Инд. работа с детьми по 
развитию основных движений по 
физкультуре. Самостоятельные игры. 
Закаливающие процедуры: игры песком 
и водой, при жаркой погоде ходьба 
босиком по песку, воздушные и 
солнечные ванны, пальчиковая 
гимнастика, гимнастика для глаз, 
дыхательная гимнастика, упр. по 
профилактике плоскостопия и сколиоза. 
Питьевой режим: вода.                   

Второй завтрак                  

8.45– 11.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.00 - 10.15 

9.00 – 12.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.00.- 10.15 

09.00 – 12.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.00 – 10.15 

09.00 – 12.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.00 – 10.15 

09.00. – 12.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.15– 10.25 

Обед. Гигиенические и 
оздоровительные процедуры. 
Подготовка ко сну 

11.30 - 12.00 12.00. – 12.50. 12.10. – 13.00. 12.30. - 13.00. 12.50 – 13.15 

Дневной сон 12.00 – 15.00 12.50. – 15.00. 13.00. – 15.00. 13.00 - 15.00 13.15. – 15.00. 

Постепенный подъем, гимнастика после 
сна, культурно-гигиенические 
процедуры, самостоятельная 
деятельность  

15.00 – 15.15 15.00. – 15.20. 15.00. – 15.25. 15.00. – 15.25. 15.00. – 15.25 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


7 
 

Подготовка к полднику, полдник  15.15 – 15.25 15.20. – 15.40. 15.25. – 15.50. 15.25. – 15.40. 15.25. – 15.40 

Прогулка 2. Подвижные игры на свежем 
воздухе. Индивидуальная работа с 
детьми. Командные игры-эстафеты. 
Развлечения на улице. Инд.работа по 
основным движениям.  

Уход домой. 

15.25 – 18.00 15.40 – 18.00. 15.50 – 18.00 15.40 – 18.00. 15.40 – 18.00 

Всего 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 

 

Старший воспитатель_________________ О.В.Дейнеко

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


8 
 

 
Приложение 2 

к приказу от 01.09.2016 №  59-ОД «О режиме работы  
муниципального дошкольного образовательного 
бюджетного учреждения детский сад  №16 «Солнышко» 
п. Прогресс муниципального образования Новокубанский 
район на 2016-2017 учебный год» 

 
ВИДЫ И ПЕРИОДИЧНОСТЬОРГАНИЗОВАННОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

С ДЕТЬМИ МДОБУ №16 НА 2016-2017 УЧЕБНЫЙ ГОД 
 

Модель организованной образовательной деятельности 
Базовый 

вид деятельности 
Периодичность 

Вторая группа 
раннего возраста 

Младшая группа Средняя группа Старшая 
группа 

Подготовительная 
группа 

Физическая культура в помещении 3 раза в неделю 3 раза в неделю 3 раза в неделю 2 раза в неделю 2 раза в неделю 
Физическая культура на воздухе - - - 1 раз в неделю 1 раз в неделю 
Ознакомление с окружающим миром 1 раз в неделю 1 раз в неделю 1 раз в неделю 2 раза в неделю 2 раза в неделю 
Формирование элементарных 
математических представлений 

- 1 раз в неделю 1 раз в неделю 1 раз в неделю 2 раза в неделю 

Развитие речи 2 раза в неделю 1 раз в неделю 1 раз в неделю 2 раза в неделю 2 раза в неделю 
Рисование 1 раз в неделю 1 раз в неделю 1 раз в неделю 2 раза в неделю 2 раза в неделю 
Лепка 1 раз в неделю 1 раз в две 

недели 
1 раз в две 

недели 
1 раз в две 

недели 
1 раз в две недели 

Аппликация - 1 раз в две 
недели 

1 раз в две 
недели 

1 раз в две 
недели 

1 раз в две недели 

Музыка 2 раза в неделю 2 раза в неделю 2 раза в неделю 2 раза в неделю 2 раза в неделю 
Взаимодействие взрослого с детьми в различных видах деятельности 

Чтение художественной литературы ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 
Конструктивно-модельная деятельность 1 раз в неделю 1 раз в неделю 1 раз в неделю 1 раз в неделю 1 раз в неделю 
Игровая деятельность ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 
Общение при проведении режимных 
моментов 

ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

Дежурства ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


9 
 

Прогулки ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 
Самостоятельная деятельность детей 

Самостоятельная игровая деятельность ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 
Оздоровительная работа 

Утренняя гимнастика ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 
Закаливающие процедуры ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 
Гигиенические процедуры ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 
 
 
 
 

Старший воспитатель_________________ О.В.Дейнеко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


10 
 

 
МОДЕЛЬ ОРГАНИЗОВАННОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

С ДЕТЬМИ МДОБУ №16 НА 2016-2017 УЧЕБНЫЙ ГОД 
 

№ группы понедельник вторник среда четверг пятница 
I младшая группа 

Организация образовательной деятельности с 9.00-9.45( по подгруппам) с перерывом в 10 мин. 
Группа  7 1.ОО«Речевое 

развитие»  
Развитие речи 
2. Музыка 

1.ОО «Художественно – 
эстетическое развитие» 
Лепка 
2. Физическая культура в 
группе 

1.  ОО «Познавательное 
развитие» 

 развитие 
познавательной 
исследовательской 
деятельности; 
 ознакомление с 
предметным миром; 
 ознакомление с 
социальным миром; 
ознакомление с миром 
природы 
2. Музыка 

1.ОО 
«Художественно – 
эстетическое 
развитие» 
Рисование 
2.Физическая 
культура в группе 
 

1.ОО«Речевое 
развитие»  
Развитие речи 
2.Физическая 
культура в группе  

Младшие группы 
Организация образовательной деятельности с 9.00-9.40 с перерывом в 10 мин. 

Группа 1 1. ОО 
«Познавательное 
развитие» 
- развитие 
познавательной 
исследовательской 
деятельности; 
- ознакомление с 
предметным миром; 
- ознакомление с 
социальным миром; 
- ознакомление с миром 

1. ОО «Художественно – 
эстетическое развитие» 
Лепка/аппликация 
2. Музыка 

1. ОО «Познавательное 
развитие» ФЭМП 
(формирование 
элементарных 
математических 
представлений) 
2.Физическая культура  
 
 

1.ОО«Речевое 
развитие»  
Развитие речи 
2. Музыка 

1. ОО 
«Художественно – 
эстетическое 
развитие» 
Рисование 
2. Физическая 
культура 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


11 
 

природы  
2. Физическая культура 

Группа 4 1. ОО «Познавательное 
развитие» 
- развитие 
познавательно- 
исследовательской 
деятельности; 
- ознакомление с 
предметным миром; 
- ознакомление с 
социальным миром; 
ознакомление с миром 
природы  
2. Музыка 

1.ОО «Художественно – 
эстетическое развитие» 
Рисование 
2.Физическая культура  
 

1. ОО 
«Познавательное 
развитие» ФЭМП 
(формирование 
элементарных 
математических 
представлений) 
2.Физическая культура  

 

1. ОО 
«Художественно – 
эстетическое 
развитие» 
Лепка/аппликация 
2. Музыка 

1.ОО«Речевое 
развитие»  
Развитие речи 
2.Физическая 
культура  

 

Средняя группа 
Организация образовательной деятельности с 9.00-9.50 с перерывом в 10 мин. 

Группа 2 1. ОО «Художественно 
– эстетическое 
развитие» 
Музыка 
2. Рисование 
 

1. ОО«Речевое развитие»  
Развитие речи 
2.Физическая культура  
 

1. Физическая культура  
2. ОО «Художественно – 
эстетическое развитие» 
Лепка/аппликация 
 

1. ОО 
«Познавательное 
развитие» ФЭМП 
(формирование 
элементарных 
математических 
представлений) 
2.Музыка 
 

1.Физическая 
культура  
2.ОО 
«Познавательное 
развитие» 
- развитие 
познавательной 
исследовательской 
деятельности; 
- ознакомление с 
предметным 
миром; 
- ознакомление с 
социальным 
миром; 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


12 
 

ознакомление с 
миром природы 

Группа 3 1. ОО «Речевое 
развитие» Развитие 
речи  
2. Физическая культура  
 
 

ОО «Художественно – 
эстетическое развитие» 
1. Музыка 
2.Лепка/аппликация 
 

1. ОО «Познавательное 
развитие» ФЭМП 
(формирование 
элементарных 
математических 
представлений) 
2.Физическая культура 

1. Музыка  
2. ОО 
«Познавательное 
развитие» 
 развитие 
познавательной 
исследовательской 
деятельности; 
 ознакомление с 
предметным миром; 
 ознакомление с 
социальным миром; 
- ознакомление с 
миром природы. 

1. ОО 
«Художественно – 
эстетическое 
развитие» 
Рисование 
2.Физическая 
культура 
 

Старшая группа 
Организация образовательной деятельности с 9.15-10.25 с перерывом в 10 мин 

Группа 6 1. ОО «Художественно 
– эстетическое 
развитие» 
Рисование 
2. Музыка 
 

1. ОО « Речевое 
развитие» Развитие речи 
2. Физическая культура 
3. ОО «Познавательное 
развитие» 
- развитие познавательно - 
исследовательской 
деятельности; 
- ознакомление с миром 
природы 

1. ОО «Художественно – 
эстетическое развитие» 
Лепка/аппликация 
2. Музыка 
 

1. ОО «Познавательное 
развитие» ФЭМП 
(формирование 
элементарных 
математических 
представлений) 
2. Физическая культура 
на свежем воздухе 
(воспитатель) 
3. ОО « Речевое 
развитие» Развитие 

речи 
 
 
 
 

1.ОО 
«Художественно 
– эстетическое 
развитие» 
Рисование 
2.Физическая 
культура  

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


13 
 

Подготовительная к школе группа 
Организация образовательной деятельности с 9.10-10.50 с перерывами в 10 мин 

Группа 5 1. ОО «Художественно 
– эстетическое 
развитие» 
Рисование 
2. Музыка 
3. ОО «Познавательное 
развитие» 
- ознакомление с 
предметным миром; 
- ознакомление с 
социальным миром  
 

1. ОО «Познавательное 
развитие» ФЭМП 
(формирование 
элементарных 
математических 
представлений) 

2. Физическая культура 
 

1. ОО «Речевое 
развитие» Развитие речи 
2.  Музыка 
3. ОО «Художественно – 
эстетическое развитие» 
Рисование 

1. ОО 
«Познавательное 
развитие» ФЭМП 
(формирование 
элементарных 
математических 
представлений) 
2. Физическая 

культура 

1. ОО «Речевое 
развитие» Развитие 
речи 
2. ОО 
«Художественно – 
эстетическое 
развитие» 
Лепка/аппликация 
3. Физическая 
культура на 
свежем воздухе 
(воспитатель) 
 

 
 

Старший воспитатель _________________ О.В.Дейнеко 
 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


14 
 

Приложение 3 
к приказу от 01.09.2016 № 59-ОД «О режиме 
работы муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения 
детский сад  №16 «Солнышко» п. Прогресс 
муниципального образования Новокубанский 
район на 2016-2017 учебный год» 

 
Режим рабочего времени  

педагогических работников, административно-управленческого, учебно-
вспомогательного и обслуживающего персонала МДОБУ № 16 

 
1. Для воспитателей групп общеразвивающей направленности  
1.1. установить продолжительность рабочего времени (нормы часов 

педагогической работы за ставку заработной платы), исходя из сокращенной 
продолжительности рабочего времени, 36 часов в неделю в астрономических часах;  

1.2. утвердить график работы воспитателей групп общеразвивающей 
направленности с их письменного согласия, при котором продолжительность 
рабочего времени в неделю не превышает 36 рабочих часов: 
 Рабочий день при суммированном учёте 
 1 смена 2 смена 

Начало работы 7.30 10.48 
Окончание работы 14.42 18.00 
Перерыв 30 мин 30 мин 
Итого рабочего времени 7,2 7,2 
 

2. Для инструктора по физической культуре установить продолжительность 
рабочего времени (нормы часов педагогической работы за ставку заработной 
платы) 30 часов в неделю в астрономических часах и утвердить следующий график 
работы: 

2.1. Буланкиной Ирины Алексеевны: 
 Понедельник, вторник, среда, пятница Четверг 
Начало работы 07.35 07.35 
Перерыв  30 минут 30 мин 
Окончание работы 13.05 15.35 
Итого рабочего времени 5,5 часов 8 часов 

 
3. Для музыкального руководителя установить продолжительность рабочего 

времени (нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы) 24 часа 
в неделю в астрономических часах и утвердить график работы музыкальных 
руководителей: 

3.1. Ивлевой Екатерины Анатольевны: 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


15 
 

 Понедельник - Четверг Пятница 

Начало работы 07.30 07.30 
 Окончание работы 12.30 11.30 
Итого рабочего времени 5 часов  4 часов  

4. Для административно-управленческого персонала установить 
продолжительность рабочего времени (нормы часов за ставку заработной платы) 
36 часов в неделю в астрономических часах и утвердить график работы 
заведующего: 
 Понедельник – пятница 
Начало работы 08.00 
Перерыв  12.00 – 12.48 
Окончание работы 16.00 
Итого рабочего времени 7 часов 12 минут 

 
4.1. старшего воспитателя:  

 Понедельник – пятница 
Начало работы 08.00 

Перерыв  12.00 – 12.48 

Окончание работы 16.00 

Итого рабочего времени 7 часов 12 минут 

5. Для учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала  
установить продолжительность рабочего времени (нормы часов за ставку 
заработной платы) 36 часов в неделю в астрономических часах и утвердить график 
работы работникам, занимающим следующие должности: 

5.1 делопроизводителя, младшего воспитателя, кастелянши, уборщика 
служебных помещений, рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту 
зданий и сооружений, машиниста по стирке и ремонту специальной одежды, 
заведующего хозяйством: 
 Понедельник – пятница 
Начало работы 08.00 
Перерыв  12.00- 12.48 
Окончание работы 16.00 
Итого рабочего времени 7 часов 12 мин  в день 
 

6.2 дворника: 
 Понедельник – пятница 
Начало работы 07.00 

Перерыв  12.00- 12.48 

Окончание работы 16.00 

Итого рабочего времени 8 часов в день 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


16 
 

6.3. Для работников пищеблока установить продолжительность рабочего  
времени (нормы часов за ставку заработной платы) 36 часов в неделю в 
астрономических часах и утвердить график работы в соответствии с графиком 
сменности работникам, занимающим следующие должности: 

6.3.1 повара: 
 Понедельник -пятница 

Первая смена 
Начало работы 06.00 
Перерыв  30 минут 
Технический 
перерыв 

30 минут 

Окончание работы 13.42 
Итого рабочего 
времени 

7 часов 12 мин в день 

Вторая смена 
Начало работы 08.00 
Перерыв  30 минут 
Технический 
перерыв 

30 минут 

Окончание работы 15.42 
Итого рабочего 
времени 

7 часов 12 мин в день 

 
6.3.2.кладовщика: 

 Понедельник - пятница 
Начало работы 07.30 
Перерыв  30 минут 
Окончание работы 15.12 
Итого рабочего времени 7 часов 12 мин в день 

 
           6.3.3. кухонного рабочего: 
 Понедельник – пятница 
Начало работы 08.00 
Перерыв  12.00- 12.48 
Окончание работы 16.00 
Итого рабочего 
времени 

7 часов 12 мин  в день 

 
 

7. Для сторожей установить продолжительность рабочего времени (нормы 
часов за ставку заработной платы) 40 (36-для женщин) часов в неделю в 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


17 
 

астрономических часах и утвердить график работы в соответствии с графиком 
сменности сторожей: 
 Рабочий день при сменном графике работы 
Начало работы 18.00 
Перерыв  по условиям работы предоставление перерыва для отдыха и 

питания невозможно, работник обеспечен возможностью 
отдыха и приёма пищи в рабочее время 

Окончание работы 6.00/18.00 
Итого рабочего времени 12 /24 часов   в смену 
 
 

Заведующий _________________Е.В.Ситцевая 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


18 
 

С приказом от 01.09.2016 № 59-ОД «О режиме работы муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад  №16 «Солнышко» 
п. Прогресс муниципального образования Новокубанский район на 2016-2017 учебный 
год» ознакомлены: 
 
№ Должность (профессия) роспись Фамилия И.О. дата 

1.      
2.      
3.      
4.      
5.      
6.      
7.      
8.      
9.      
10.      
11.      
12.      
13.      
14.      
15.      
16.      
17.      
18.      
19.      
20.      
21.      
22.      
23.      
24.      
25.      
26.      
27.      
28.      
29.      
30.      
31.      
32.      
33.      
34.      
35.      
36.      
37.      
38.      
39.      
40.      
41.      
42.      
43.      
44.      
45.      
46.      
 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru

